PAGE
2

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДАБУЛАКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.ст.Хада-Булак

12 октября  2021 г.                                                                                           № 02
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Хада-Булакское» от 01.04.2015 г. № 5 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения «Хада-Булакское» и представления этих сведений для опубликования средствами массовой информации»
       Принимая во внимание протест прокуратуры от 28.09.2021 г. № 07-23-2021 на постановление администрации сельского поселения «Хада-Булакское» от 01.04.2015 г. № 5 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения «Хада-Булакское» и представления этих сведений для опубликования средствами массовой информации», администрация сельского поселения «Хада-Булакское»

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения «Хада-Булакское» от 01.04.2015 г. № 5 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения «Хада-Булакское» и представления этих сведений для опубликования средствами массовой информации»:
1) Дополнить пп. «г» п. 2 словами: «опубликованию подлежат сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению цифровых финансовых анализов цифровой валюты.»;
2) Изменить формулировку «муниципальный служащий, занимающий должности, замещение которых влечёт за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» на «лицо, замещающее муниципальную должность». В наименовании муниципального нормативного правового акта заменить формулировку «муниципальными служащими» на «лицами, замещающими муниципальные должности».
2.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в администрации сельского поселения «Хада-Булакское» и опубликовать на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» www.olovyan.75.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в законную силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Хада-Булакское»                             С.Н. Реутова